Estrela Velha/RS, sexta-feira, 08 de abril de 2022 – Edição 320– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1 de 1 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Estrela Velha, RS, em obediência ao §3º, do artigo 75, da Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021, torna público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, em relação ao seguinte objeto:

Planejamento, organização administrativa e operacional para implementação dos processos de

licenciamento ambiental , incluindo a elaboração de roteiros e formulários de atividades efetiva ou

potencialmente poluidoras passíveis de licenciamento municipal; Organização, treinamento e capacitação

de servidores para o exercício das atividades e licenciamento ambiental e fiscalização; Assessoria na

elaboração de laudos e pareceres para atividades passíveis de licenciamento ambiental municipal,

inclusive acompanhamento e fiscalização in loco. Assessoria na formulação de projetos para cumprimento

dos 17 objetivos de desenvolvimento sustentável da ONU. Informações adicionais no site

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 08 de abril de 2022. Alexander

Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2022, fulcro

no art. 24, inc. XIII da Lei nº 8.666/1993, para contratação de empresa SESC – ADMINISTRAÇÃO

REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CNPJ n.º 03.575.238/0001-33, para serviços da

equipe SESC que ira fazer apresentações, contagem de histórias, brincadeiras com a temática de Pascoa

no dia 13 de abril de 2022 nas escolas municipais. Valor R$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais).

Estrela Velha (RS), 08 de abril de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a

solicitação contida no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022, com

fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/1993, para contratação de empresa Referência Gestão e Risco

Ltda, CNPJ n.º 14.261.603/0001-51, para prestação de serviços de assessoria em relação ao mercado

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 08 de abril de 2022 – Edição 320– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2 de 1 .

financeiro, capacitada a realizar diagnóstico da carteira de investimentos, assessorar na elaboração e

aplicação da política de investimento, realizar treinamento e capacitação aos gestores e conselheiros nos

assuntos relacionados ao mercado financeiro, execução de atividades de controladoria, executar

avaliação de risco dos ativos, análise da rentabilidade mensal das aplicações financeiras, elaborar

cenários macroeconômicos, análise e parecer documentado de novos produtos financeiros, bem como, o

assessoramento nas questões relacionadas ao enquadramento das aplicações em conformidade com as

normas e princípios da Resolução 3.922/2010 e suas respectivas alterações durante a vigência do

contrato, no valor mensal de R$ 1.200,87 (um mil e duzentos reais e oitenta e sete centavos). Estrela

Velha (RS), 08 de abril de 2022.

Alexander Castilhos

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-04-08T15:42:12-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial